
■2025年度　私立中学校入試状況【奈良】 【大阪進研】

校名 日程
学科／コース名
（または専併別）

定員 受験者数 合格者数 回し数
2025年
倍率

合格者
平均点

合格者
最低点

満点
入学

予定者
備考

東大寺学園 200 846 414 2.04 277.7 249.3 400

立命館（専願） 立命館30 98 34 2.88 193.0 300 合格者最低点はA日程のもの。B日程は

立命館（併願） 特設30 176 55 3.20 214.0 300 立命館（専195.0、併214.0）特設（専125.0、併150.0）。

特設（専願） 28 20 56 1.40 120.0 300 英語検定加算制度による加点を含む。
特設（併願） 40 30 111 1.33 145.0 300

英数Ⅰ類（専願） Ⅰ類40 31 12 － 181.0 162.0 250 合計点数には英検による加点も合算

英数Ⅱ類（専願） Ⅱ類40 15 － 139.7 116.0 250

英数Ⅰ類（併願） 10 5 － 179.6 172.0 250

英数Ⅱ類（併願） 3 － 149.3 － 250

英数Ⅰ類（専願） 31 13 － 178.3 153.8 250

英数Ⅱ類（専願） 15 － 131.5 117.5 250

英数Ⅰ類（併願） 34 20 － 181.8 165.0 250

英数Ⅱ類（併願） 9 － 147.7 136.3 250

英数Ⅰ類（専願） 9 1 － － － 250

英数Ⅱ類（専願） 7 － 138.3 123.0 250

英数Ⅰ類（併願） 25 10 － 175.5 166.0 250

英数Ⅱ類（併願） 8 － 136.3 128.0 250

英数Ⅰ類（専願） 13 5 － 170.3 156.3 250

英数Ⅱ類（専願） 6 － 134.3 123.8 250

英数Ⅰ類（併願） 11 9 － 185.2 163.8 250

英数Ⅱ類（併願） 2 － 141.4 － 250

自己推薦 AB総合選抜 S特別選抜 6 6 1.00 一般入試Aの最低点は併願のもの。専願は

S特別選抜 30 46 20 － 242 400 S特別選抜239/400、AB総合選抜156/400

AB総合選抜 AB総合選抜 20 － 174 400

S特別選抜 60 22 5 － 115 200

AB総合選抜 10 － 91 200

S特別選抜 12 3 － 132 200

AB総合選抜 7 － 97 200

S特別選抜 8 1 － 72 100

AB総合選抜 7 － 40 100

S選抜 S選抜40 3 2 1.50 90.0% 100 総合選抜の合格者数には回し合格を含む

総合選抜 総合選抜70 3 4 － 54.0% 100 合格者最低点には専願の合格最低得点率を記載

S選抜 （内部含） 71 48 1.48 57.1% 200/280 併願の合格最低得点率は

総合選抜 17 33 － 41.4% 200/280 一般A　S63.2％、総合47.0％

S選抜 41 30 1.37 60.0% 200 一般B　S65.0％、総合49.5％

総合選抜 9 17 － 44.5% 200 一般C　S80.0％、総合54.0％

S選抜 3 1 3.00 70.0% 200 ※一般入試Cのみ学校が定めた合格ライン

総合選抜 2 3 － 45.0% 200 合格最低得点率には英語などの加点分を含む。

智辯学園奈良カレッジ

特色入試

育英西 全日程

聖心学園

Ａ日程

Ｂ日程

Ｃ日程

Ｄ日程

一般入試A

適性検査型

一般入試B

一般入試C

智辯学園

募集人数は自己推薦・一般A・適性検査型で
70名、一般B・一般Cで20名。

一般入試A

一般入試B

一般入試C
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校名 日程
学科／コース名
（または専併別）

定員 受験者数 合格者数 回し数
2025年
倍率

合格者
平均点

合格者
最低点

満点
入学

予定者
備考

男子英数Ｓ理選抜（専願） 全コース計 55 12 4.58 318 450 合格者最低点には合格基準点（判定点）を記載。

男子英数Ｓ理選抜（併願） 300 20 6 3.33 338 450 各入試とも第2・第3志望の受験生を含む。

男子英数（専願） （内部含） 48 38 35 1.26 252 450

男子英数（併願） 14 5 2.80 296 450

男子英数Ｓ理選抜 218 95 2.29 211.8 192 300

男子英数 123 77 1.60 174.6 161 300

男子英数Ｓ理選抜（専願ライン） 51 11 4.64 319 450

男子英数Ｓ理選抜（併願） 122 55 2.22 329 450

男子英数（専願ライン） 45 26 26 1.73 274 450

男子英数（併願） 67 47 1.43 284 450

男子英数Ｓ理選抜 130 35 3.71 240.1 225 300

男子英数 95 61 1.56 196.2 184 300

女子英数Ｓ選抜（専願） 70 14 5.00 318 450

女子英数Ｓ選抜（併願） 17 5 3.40 338 450

女子英数（専願） 66 38 35 1.74 259 450

女子英数（併願） 12 6 2.00 305 450

女子特進（専願） 27 22 22 1.23 209 450

女子特進（併願） 6 3 2.00 234 450

女子英数Ｓ選抜 324 141 2.30 209.9 192 300

女子英数 183 105 1.74 174.8 164 300

女子特進 78 57 1.37 151.7 134 300

女子英数Ｓ選抜（専願ライン） 68 16 4.25 319 450

女子英数Ｓ選抜（併願） 169 72 2.35 329 450

女子英数（専願ライン） 61 25 24 2.44 281 450

女子英数（併願） 97 52 1.87 293 450

女子特進（専願ライン） 33 19 19 1.74 245 450

女子特進（併願） 45 28 1.61 260 450

女子英数Ｓ選抜 154 46 3.35 231.6 225 300

女子英数 108 52 2.08 198.0 195 300

女子特進 56 38 1.47 167.6 160 300

１次 普通 160（内部含） 144 139 1.04 138 入試結果に内部進学を含む。

２次 普通 若干名 3 2 1.50 2

前期 専願 約60 43 42 1.02 110 250 合格者最低点には合格者基準点を記載。

SP 専願 4 3 1.33

専願 2 1 2.00

併願 31 30 1.03

専願 3 3 1.00

併願 1 1 1.00

医進 特進125 102 21 4.86 441.0 423 550

特進 医進35 58 28 63 2.07 342.7 303 500

医進 180 56 3.21 437.9 406.38 550

特進 97 57 104 1.70 334.2 290 500

医進 98 19 5.16 235 225 300

特進 47 14 57 3.36 191.7 179 300

336.2

283.1

333.9

285.9

237.1

355.1

303.5

347.0

302.5

268.2

帝塚山

1次Ａ

1次Ｂ

2次B

1次Ａ

1次Ｂ

2次B

2次A

2次A

天理

中期

奈良学園

Ａ日程

Ｂ日程

Ｃ日程

奈良育英

後期
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校名 日程
学科／コース名
（または専併別）

定員 受験者数 合格者数 回し数
2025年
倍率

合格者
平均点

合格者
最低点

満点
入学

予定者
備考

Ⅰ類（専願） Ⅰ類40 20 － 400

Ⅱ類（専願） Ⅱ類120 62 － 400

Ⅰ類（併願） (内部含） 15 － 400

Ⅱ類（併願） 19 － 400

Ⅰ類 54 － 240

Ⅱ類 174 － 240

Ⅰ類 8 － 240

Ⅱ類 48 － 240

男子 180 838 384 2.18 320.8 300 500 21世紀型特色入試は受験181名、合格31名。

女子 40 248 89 2.79 321.9 302 500 平均点と最低点は帰国生・英語重視入試を除く。

合格者平均点、最低点には英検加点及び複
数受験加点を含む。

190112

54

297

85

226.25

241.8

263.0

119

112

145.2

136.9

奈良学園登美ヶ丘

西大和学園 本校入試

Ａ日程

Ｂ日程

Ｃ日程
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